
Quién es Quién en los Precios
En los Precios de la Gasolina

30 de junio de 2025



QUIÉN ES QUIÉN,
EN LOS PRECIOS DE LA GASOLINA

PRECIOS VIGENTES EN EL PAÍS 
DEL 16 AL 22 DE JUNIO DE 2025



PRECIOS PROMEDIO DIARIOS
GASOLINA REGULAR, PREMIUM, DIÉSEL Y MEZCLA MEXICANA
FEBRERO 2020 A JUNIO 2025, NACIONAL (PESOS/LT)

SUBSIDIO

IEPS

por litro

PREMIUM

Fuente: Elaboración de la Profeco con información de la Comisión Nacional de Energía, CNE (antes CRE), precios comerciales de gasolina y diésel por estación de servicio (excluye zonas fronterizas con estímulo fiscal) y el Banco de México;
precio de la mezcla mexicana de petróleo (para los días donde no se publicó información se calculó el precio con base en los datos del día inmediato anterior y posterior).

MEZCLA MEXICANA   Dólares por barril

Precios promedio
mensuales

Precios promedio
diarios

$ 61.15
Jun. 26

0%

por litro

REGULAR

SUBSIDIO
IEPS

SUBSIDIO
IEPS

por litro

DIÉSEL

0%

$ 23.59

$ 25.60

0%

$ 26.23



PRECIOS E INDICADORES DE GANANCIAS POR MARCA
GASOLINA REGULAR, PREMIUM Y DIÉSEL
DEL 16 AL 22 DE JUNIO DE 2025, NACIONAL (PESOS/LT)

Fuente: Valores estimados por la SENER con información de la CNE y el SAT.
Notas:  Marcas más representativas; 
Excluye zonas fronterizas con estímulo fiscal.
El indicador de ganancia de las compañías importadoras 
incluye el margen al mayoreo. 
Incluye descuentos en TAR.

$2
4.

17

$2
4.

09

$2
4.

06

$2
4.

05

$2
3.

99

$2
3.

99

$2
3.

94

$2
3.

93

$2
3.

88

$2
3.

87

$2
3.

85

$2
3.

82

$2
3.

82

$2
3.

79

$2
3.

78

$2
3.

75

$2
3.

74

$2
3.

72

$2
3.

69

$2
3.

64

$2
3.

60$2
6.

25

$2
7.

15

$2
7.

00

$2
6.

66

$2
6.

79

$2
6.

94

$2
6.

55

$2
6.

18

$2
6.

39

$2
5.

80

$2
5.

88

$2
5.

76

$2
5.

69

$2
5.

51

$2
5.

59

$2
5.

61

$2
5.

52

$2
5.

43

$2
5.

55

$2
5.

09

$2
5.

25

$2
6.

52

$2
7.

14

$2
6.

10

$2
6.

93

$2
6.

65

$2
6.

37

$2
6.

50

$2
6.

16

$2
5.

78

$2
6.

15

$2
5.

97

$2
6.

00

$2
5.

90

$2
6.

10

$2
5.

94

$2
5.

64

$2
5.

97

$2
5.

76

$2
5.

86

$2
5.

68

$2
5.

67

$2
.5

8

$1
.8

7 $2
.5

2

$1
.9

8

$1
.9

4 $2
.5

0

$1
.9

8

$2
.4

2

$1
.7

5 $2
.3

0

$2
.1

0

$2
.4

2

$2
.2

9

$2
.2

7

$2
.2

1

$2
.3

1

$1
.9

0

$2
.4

1

$2
.4

7

$2
.3

4

$2
.3

5

$3
.8

5

$3
.6

9 $4
.3

5

$3
.4

6

$3
.6

6

$4
.0

1

$3
.3

5

$3
.5

1

$3
.1

8

$3
.3

8

$2
.7

7

$3
.3

0

$2
.9

9

$3
.0

4

$2
.8

6

$3
.2

9

$2
.5

7 $3
.1

9

$3
.2

5

$3
.0

9

$3
.2

0

$3
.6

1

$3
.6

5

$3
.2

8

$3
.4

8

$3
.2

8

$3
.3

0

$3
.0

7

$3
.3

4

$2
.2

1 $3
.3

9

$2
.9

3

$3
.2

0

$3
.0

5

$3
.1

1

$2
.9

1

$2
.8

7

$2
.5

9 $3
.2

2

$3
.1

6

$3
.2

7

$3
.2

0

$0.00

$1.00

$2.00

$3.00

$4.00

$5.00

$6.00

$7.00

$8.00

$9.00

$0.0

$5.0

$10.0

$15.0

$20.0

$25.0

CO
RP

O
G

AS

CH
EV

RO
N

O
XX

O
G

AS

RE
D

CO

AR
CO

PE
TR

O
-7

SH
EL

L

AK
RO

N

RE
N

D
IC

H
IC

AS

O
RS

AN

EX
XO

N
 M

O
BI

L

FU
LL

G
AS

W
IN

D
ST

AR

PE
M

EX BP

H
ID

RO
SI

N
A

RE
PS

O
L

VA
LE

RO

G
U

LF

SE
RV

IF
AC

IL

G
50

0

$ Promedio Regular $ Promedio Premium $ Promedio Diésel Índice de Ganancia Regular Índice de Ganancia Premium Índice de Ganancia Diésel



ESTACIONES DE SERVICIO
CON INDICADORES DE GANANCIA
MÁS ALTOS DE GASOLINA REGULAR EN LAS 8 REGIONES
Precios vigentes en el país del 16 al 22 de junio de 2025

Regiones consideradas en la Política Pública de Almacenamiento Mínimo de Petrolíferos:
Noroeste: Baja California, Baja California Sur, Sonora, Sinaloa y Nayarit.
Norte: Chihuahua y Durango.
Noreste: Coahuila, Nuevo León, Tamaulipas y San Luis Potosí.
Occidente: Zacatecas, Aguascalientes, Jalisco, Guanajuato, Michoacán y Colima.
Centro: Querétaro, Hidalgo, Tlaxcala, Puebla, Morelos, Estado de México y CDMX.
Golfo: Veracruz y Tabasco.
Sur: Guerrero, Oaxaca y Chiapas.
Sureste: Campeche, Yucatán y Quintana Roo.

por litro

REDPETROIL
LOSA GAS, SA DE CV

ZAPOPAN,
JALISCO

$24.99

Fuente: Valores estimados por la SENER con información de la CNE y el SAT. 
El precio al público es un promedio de los precios registrados durante el periodo de referencia.
Notas: Excluye zonas fronterizas con estímulo fiscal. Incluye descuentos en TAR. 

REDPETROIL OCCIDENTE JALISCO ZAPOPAN AV. PROLONGACIÓN MARIANO OTERO #1270 $24.99 $3.78

PETRO SEVEN NORESTE COAHUILA ARTEAGA KM 23.5 CARRETERA PUERTO DE FLORES S/N $24.99 $2.70

LAGAS SURESTE YUCATÁN HUNUCMÁ CALLE 1 AVENIDA 16 DE SEPTIEMBRE #108 $24.63 $2.92

REPSOL CENTRO PUEBLA CORONANGO AVENIDA ESTACIÓN CENTRAL #1602 $24.49 $2.22

REDPETROIL NORTE DURANGO RODEO CARRETERA PANAMERICANA DURANGO - PARRAL 
KM 162 $24.42 $2.16

PEMEX SUR GUERRERO
GENERAL 

HELIODORO 
CASTILLO

DEL CALVARIO #63 $24.38 $2.41

CHEVRON NOROESTE BAJA CALIFORNIA 
SUR LA PAZ BOULEVARD LUIS DONALDO COLOSIO #110 $24.35 $2.41

SHELL GOLFO VERACRUZ SAYULA DE 
ALEMÁN

KM 9.065 CARRETERA TRANSÍSTMICA (TRAMO 
ACAYUCAN-SAYULA) $24.03 $3.08

MARCA ENTIDAD MUNICIPIO DOMICILIO
PRECIO

PÚBLICO 
PROMEDIO

MARGENREGIÓN



ESTACIONES DE SERVICIO
CON INDICADORES DE GANANCIA
MÁS BAJOS DE GASOLINA REGULAR EN LAS 8 REGIONES
Precios vigentes en el país del 16 al 22 de junio de 2025

Regiones consideradas en la Política Pública de Almacenamiento Mínimo de Petrolíferos:
Noroeste: Baja California, Baja California Sur, Sonora, Sinaloa y Nayarit.
Norte: Chihuahua y Durango.
Noreste: Coahuila, Nuevo León, Tamaulipas y San Luis Potosí.
Occidente: Zacatecas, Aguascalientes, Jalisco, Guanajuato, Michoacán y Colima.
Centro: Querétaro, Hidalgo, Tlaxcala, Puebla, Morelos, Estado de México y CDMX.
Golfo: Veracruz y Tabasco.
Sur: Guerrero, Oaxaca y Chiapas.
Sureste: Campeche, Yucatán y Quintana Roo.

por litro

PEMEX
MINI ESTACIÓN DE SERVICIO 
EL TECNOLÓGICO, SA DE CV

MORELIA,
MICHOACÁN

$23.12

PEMEX OCCIDENTE MICHOACÁN MORELIA AVENIDA MORELOS NORTE #2055 $23.12 $1.15

BP CENTRO HIDALGO SAN SALVADOR CARRETERA ACTOPAN-TULA KM 5.5 $23.12 $1.65

PEMEX GOLFO VERACRUZ MINATITLÁN
BOULEVARD INSTITUTOS TECNOLÓGICOS 

#1919 $23.25 $1.76

PEMEX NORESTE SAN LUIS POTOSÍ

SOLEDAD DE 

GRACIANO 

SÁNCHEZ

CARRETERA RÍO VERDE #2204 $23.30 $1.40

MASTERFUEL NOROESTE SONORA HERMOSILLO AVENIDA PASEO RÍO SONORA NORTE S/N $23.49 $1.46

PEMEX SUR CHIAPAS
TUXTLA 

GUTIÉRREZ
PROLONGACIÓN DEL PERIFÉRICO SUR 

ORIENTE Y CALZADA OAXACA $23.59 $1.87

EUSTOIL NORTE DURANGO DURANGO
BLVD. CAP. PILOTO AVIADOR ILDEFONSO 

RODRÍGUEZ #2213 $23.65 $1.69

BP SURESTE CAMPECHE CAMPECHE AVENIDA CIRCUITO BALUARTES X 16 S/N $23.99 $1.91

MARCA ENTIDAD MUNICIPIO DOMICILIO
PRECIO

PÚBLICO 
PROMEDIO

MARGENREGIÓN

Fuente: Valores estimados por la SENER con información de la CNE y el SAT. 
El precio al público es un promedio de los precios registrados durante el periodo de referencia.
Notas: Excluye zonas fronterizas con estímulo fiscal. Incluye descuentos en TAR. 



ESTACIONES DE SERVICIO
CON INDICADORES DE GANANCIA
MÁS ALTOS DE GASOLINA PREMIUM EN LAS 8 REGIONES
Precios vigentes en el país del 16 al 22 de junio de 2025

Regiones consideradas en la Política Pública de Almacenamiento Mínimo de Petrolíferos:
Noroeste: Baja California, Baja California Sur, Sonora, Sinaloa y Nayarit.
Norte: Chihuahua y Durango.
Noreste: Coahuila, Nuevo León, Tamaulipas y San Luis Potosí.
Occidente: Zacatecas, Aguascalientes, Jalisco, Guanajuato, Michoacán y Colima.
Centro: Querétaro, Hidalgo, Tlaxcala, Puebla, Morelos, Estado de México y CDMX.
Golfo: Veracruz y Tabasco.
Sur: Guerrero, Oaxaca y Chiapas.
Sureste: Campeche, Yucatán y Quintana Roo.

por litro

CHEVRON
ESTACIÓN DE SERVICIO 

PUERTA GRANDE, 
S DE RL DE CV

$27.79
LEÓN,

GUANAJUATO

CHEVRON OCCIDENTE GUANAJUATO LEÓN MALECÓN DEL RÍO DE LOS GÓMEZ #1445 $27.79 $4.15

GOODPRICE NORESTE COAHUILA SALTILLO BLVD. NAZARIO ORTIZ GARZA #3978 $27.49 $5.23

PEMEX CENTRO QUERÉTARO QUERÉTARO CARRETERA ESTATAL #540 QUERÉTARO-ESTACIÓN 
CHICHIMEQUILLAS KM 8+448.41 $27.32 $3.46

CHEVRON NOROESTE SONORA HERMOSILLO AVENIDA REFORMA S/N $27.29 $3.76

ONE NORTE DURANGO DURANGO BOULEVARD FRANCISCO VILLA #13500 $26.99 $3.38

PEMEX SUR OAXACA SAN PABLO ETLA CARRETERA INTERNACIONAL S/N $26.96 $3.86

GO GAS SURESTE QUINTANA ROO SOLIDARIDAD AVENIDA CONSTITUYENTES S/N, MANZANA 184, 
LOTE 002-1 $26.92 $4.80

PEMEX GOLFO VERACRUZ COATZACOALCOS CARRETERA COATZACOALCOS - VILLAHERMOSA 
KM 35+250 $26.08 $3.93

MARCA ENTIDAD MUNICIPIO DOMICILIO
PRECIO

PÚBLICO 
PROMEDIO

MARGENREGIÓN

Fuente: Valores estimados por la SENER con información de la CNE y el SAT. 
El precio al público es un promedio de los precios registrados durante el periodo de referencia.
Notas: Excluye zonas fronterizas con estímulo fiscal. Incluye descuentos en TAR. 



ESTACIONES DE SERVICIO
CON INDICADORES DE GANANCIA
MÁS BAJOS DE GASOLINA PREMIUM EN LAS 8 REGIONES
Precios vigentes en el país del 16 al 22 de junio de 2025

Regiones consideradas en la Política Pública de Almacenamiento Mínimo de Petrolíferos:
Noroeste: Baja California, Baja California Sur, Sonora, Sinaloa y Nayarit.
Norte: Chihuahua y Durango.
Noreste: Coahuila, Nuevo León, Tamaulipas y San Luis Potosí.
Occidente: Zacatecas, Aguascalientes, Jalisco, Guanajuato, Michoacán y Colima.
Centro: Querétaro, Hidalgo, Tlaxcala, Puebla, Morelos, Estado de México y CDMX.
Golfo: Veracruz y Tabasco.
Sur: Guerrero, Oaxaca y Chiapas.
Sureste: Campeche, Yucatán y Quintana Roo.

por litro

PEMEX
SERVICIO LA ANTIGUA 

VERACRUZ, S DE RL DE C V

VERACRUZ,
VERACRUZ

$23.26

PEMEX GOLFO VERACRUZ VERACRUZ RAFAEL CUERVO #KM 237+873 $23.26 $1.80

GULF CENTRO PUEBLA ATLIXCO CARRETERA PUEBLA-ATLIXCO KM 26 + 150 LOC. 
TIZAYUCA $23.40 $1.98

PEMEX OCCIDENTE GUANAJUATO SALAMANCA MANUEL J. CLOUTHIER #2161 $23.69 $1.04

RED ENERGY SURESTE YUCATÁN MÉRIDA CALLE 67 ESQUINA CALLE 42 #207 $23.72 $1.90

G GASOLIDER NORESTE SAN LUIS POTOSÍ SAN LUIS POTOSÍ AVENIDA PEDRO MORENO #909 $24.00 $1.64

PEMEX SUR GUERRERO ACAPULCO DE 
JUÁREZ

CARRETERA NACIONAL ACAPULCO - PINOTEPA KM 
3.5 $24.08 $1.52

PLATINUM NOROESTE SINALOA CULIACÁN CARRETERA A NAVOLATO #8701 $24.79 $1.69

PEMEX NORTE DURANGO DURANGO CALLE PROLONGACIÓN JOSÉ MARÍA PINO SUÁREZ 
#3301 $24.99 $1.37

MARCA ENTIDAD MUNICIPIO DOMICILIO
PRECIO

PÚBLICO 
PROMEDIO

MARGENREGIÓN

Fuente: Valores estimados por la SENER con información de la CNE y el SAT. 
El precio al público es un promedio de los precios registrados durante el periodo de referencia.
Notas: Excluye zonas fronterizas con estímulo fiscal. Incluye descuentos en TAR. 



ESTACIONES DE SERVICIO
CON INDICADORES DE GANANCIA
MÁS ALTOS DE DIÉSEL EN LAS 8 REGIONES
Precios vigentes en el país del 16 al 22 de junio de 2025

Regiones consideradas en la Política Pública de Almacenamiento Mínimo de Petrolíferos:
Noroeste: Baja California, Baja California Sur, Sonora, Sinaloa y Nayarit.
Norte: Chihuahua y Durango.
Noreste: Coahuila, Nuevo León, Tamaulipas y San Luis Potosí.
Occidente: Zacatecas, Aguascalientes, Jalisco, Guanajuato, Michoacán y Colima.
Centro: Querétaro, Hidalgo, Tlaxcala, Puebla, Morelos, Estado de México y CDMX.
Golfo: Veracruz y Tabasco.
Sur: Guerrero, Oaxaca y Chiapas.
Sureste: Campeche, Yucatán y Quintana Roo.

por litro

BP
ESTACIÓN OSIRIS, 

SA DE CV

AMOZOC,
PUEBLA

$27.94

BP CENTRO PUEBLA AMOZOC AUTOPISTA PUEBLA-ACATZINGO KM 135+116.71 $27.94 $5.12

PEMEX SUR OAXACA SAN ANTONIO 
DE LA CAL AVENIDA SIMBOLOS PATRIOS #419 $27.86 $3.98

PEMEX NORTE DURANGO PUEBLO NUEVO AVENIDA ADOLFO LÓPEZ MATEOS S/N $27.85 $3.72

PEMEX SURESTE QUINTANA ROO CANCÚN MZ. 6 LT. 6-016-02 Y 6-03 CARRETERA CANCÚN-
TULUM $27.84 $4.97

PEMEX NORESTE COAHUILA TORREÓN CALZADA DEL JESUITA JUAN AGUSTÍN DE 
ESPINOZA #8880 $27.79 $4.17

CHEVRON NOROESTE SINALOA CULIACÁN BOULEVARD FRANCISCO I. MADERO ORIENTE 
#2587 $27.70 $4.22

CHEVRON OCCIDENTE GUANAJUATO IRAPUATO LIBRAMIENTO NOR ORIENTE #9617 SECCIÓN II 
PREDIO RUSTICO EL PORVENIR $27.49 $4.02

G500 GOLFO TABASCO TACOTALPA CARRETERA ESTATAL TACOTALPA POBLADO 
TAPIJULAPA KM 5 $26.72 $4.46

MARCA ENTIDAD MUNICIPIO DOMICILIO
PRECIO

PÚBLICO 
PROMEDIO

MARGENREGIÓN

Fuente: Valores estimados por la SENER con información de la CNE y el SAT. 
El precio al público es un promedio de los precios registrados durante el periodo de referencia.
Notas: Excluye zonas fronterizas con estímulo fiscal. Incluye descuentos en TAR. 



ESTACIONES DE SERVICIO
CON INDICADORES DE GANANCIA
MÁS BAJOS DE DIÉSEL EN LAS 8 REGIONES
Precios vigentes en el país del 16 al 22 de junio de 2025

Regiones consideradas en la Política Pública de Almacenamiento Mínimo de Petrolíferos:
Noroeste: Baja California, Baja California Sur, Sonora, Sinaloa y Nayarit.
Norte: Chihuahua y Durango.
Noreste: Coahuila, Nuevo León, Tamaulipas y San Luis Potosí.
Occidente: Zacatecas, Aguascalientes, Jalisco, Guanajuato, Michoacán y Colima.
Centro: Querétaro, Hidalgo, Tlaxcala, Puebla, Morelos, Estado de México y CDMX.
Golfo: Veracruz y Tabasco.
Sur: Guerrero, Oaxaca y Chiapas.
Sureste: Campeche, Yucatán y Quintana Roo.

por litro

PEMEX
ESTACIÓN MAYORAZGO, 

SA DE CV

PUEBLA,
PUEBLA

$23.95

PEMEX CENTRO PUEBLA PUEBLA AVENIDA MERCURIO #1301 EX-RANCHO 
VAQUERÍAS $23.95 $1.76

BLAST
GASOLINE

NOROESTE SINALOA MAZATLÁN AVENIDA LUIS DONALDO COLOSIO #14101 $24.55 $1.60

PEMEX SURESTE YUCATÁN CUZAMÁ PARCELA 16-Z-1 P1/1 CARRETERA ESTATAL 
HOMUN - CUZAMÁ $24.59 $1.40

WINDSTAR NORTE CHIHUAHUA CHIHUAHUA AVENIDA NUEVA ESPAÑA Y PERIFÉRICO R. 
ALMADA #3601 $24.63 $1.92

GULF OCCIDENTE GUANAJUATO LEÓN BOULEVARD HIDALGO #7608 $24.84 $1.58

PEMEX GOLFO TABASCO COMALCALCO CARRETERA INDEPENDENCIA KM 0 $24.90 $1.88

PEMEX SUR CHIAPAS TUXTLA 
GUTIÉRREZ CALZADA DR. SAMUEL LEÓN BRINDIS #1250 $24.99 $1.84

REPSOL NORESTE SAN LUIS POTOSÍ
SOLEDAD DE 
GRACIANO 
SÁNCHEZ

AVENIDA TECNOLÓGICO #401 $25.32 $1.07

MARCA ENTIDAD MUNICIPIO DOMICILIO
PRECIO

PÚBLICO 
PROMEDIO

MARGENREGIÓN

Fuente: Valores estimados por la SENER con información de la CNE y el SAT. 
El precio al público es un promedio de los precios registrados durante el periodo de referencia.
Notas: Excluye zonas fronterizas con estímulo fiscal. Incluye descuentos en TAR. 
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